—1—

江总工字〔2019〕44 号

★

关于做好 2020 年度职工医疗互助保障
参保工作的通知

各乡镇（街道、开发区）总工会（工委）、产业工会、系统

工委、基层工会：

为贯彻落实上级工会职工医疗互助保障会议精神，着力

推进职工医疗互助保障提质扩面，确保职工医疗互助保障工

作持续健康发展，现就做好 2020 年度职工医疗互助保障参保

工作通知如下：

一、参保对象

凡已参加衢州市城镇职工基本医疗保险的机关、企（事）

业单位的在职职工，由所在单位工会以团体形式集体参保。

参加职工医疗互助保障单位的参保职工数不得少于本单

位参加城镇职工基本医疗保险职工总数的 80%。在职职工人数

—2—

在 50 人以下的参保单位，须全体参加。

二、缴费标准及缴费方式

互助金由参保单位工会按每人每年 50 元收取，统一缴入

指定帐户，凭缴款单或转帐凭证换取发票。

收款单位全称：衢州市职工互助保障会江山

开 户 行：交通银行衢州分行

帐 号：338000600018170324480060

三、参保时间

2020 年度职工医疗互助保障互助金缴费时间自文件下发

之日起至 2019 年 11 月 30 日止。逾期不再受理。

四、参保程序

参保时各单位工会需提供以下材料：

填写相关 EXCEL 申请表（内含 Sheet1 和 Sheet2 两张表

格）并加盖工会公章，要求纸质和电子版各一份。

Sheet1:衢州市在职职工医疗互助活动申请表；

Sheet2:参保职工名册（含序号、姓名、性别、身份证号、

手机号码等）。

相关表格请加入江山市职工医疗互助 QQ 群（318424945）

共享文件中下载。填报好进行电子数据传送（将申请表和职

工名册发到 309932634qq.com 邮箱中）。

五、报销程序

符合《衢州市职工医疗互助保障实施办法》报销规定的参

mailto:将申请表和职工名册发到309932634@qq.com

—3—

保职工，凭医保卡在医院结算医保费用的同时结算医疗互助报销

费用，无需另行报销。

六、激励政策

（一）对 2018 年度内参保职工在 100 人以上、且单位报

销率低于 50%的 参保单位（以一个社保编码为一个单位），

2020 年度续保时，给予下降 20%保费的优惠（按每人每年 40

元收取，名单见附表 3）

（二）对于参加 2020 年度职工医疗互助保障的非公企业

按照参保人数给予相应补助。具体为：

1、参保人数为 1-99 人的,给予参保对象 7 元/人的补助；

2、参保人数为 100-299 人的, 给予参保对象 12 元/人的

补助；

3、参保人数为 300-499 人的, 给予参保对象 13 元/人的

补助；

4、参保人数为 500 人以上的, 给予参保对象 15 元/人的

补助；

已经享受第一条款优惠政策的非公企业，同等享受第二

款的补助政策。

七、有关要求

1．做好深度宣传。全市各级工会要高度重视，精心组织，

深入企业职工做好政策解释和宣传发动工作，切实保障职工

医疗互助保障工作提质扩面。

—4—

2．加强参保审核。要严格按照文件要求对参保单位职工

参保比例和职工参保资格把好审核关。

3、按时完成参保工作。要对照工作要求,注意把握时间

节点,确保 11 月 30 日前完成参保审核录入工作。

办理地点及联系电话：

地 点：江山市总工会职工服务中心

咨询电话：4578706 778706

附件：1．衢州市在职职工医疗互助活动申请表

2．衢州市职工医疗互助保障参保职工名册

—5—

附件 1：

衢州市在职职工医疗互助活动
申 请 表

单位编码： 所属系统: 附件共 张

单 位 工 会 联系电话 所在单位意见：

单 位 地 址 单位性质 （签章）

工 会 主 席 联系电话

年 月 日

在职职工

总人数

参加职

工

医保人

数

参加医疗

互助人数

审核单位意见：

交款金额

（元/人）

交 款

总 额

小写 （签章）

电子文档（份） 大写 年 月 日

填表说明：

1) 单位编号请填写单位的社保编号。

2) 在职职工参加人数和名册中人数必须一致。

3）Excel 的文件名以本单位的名称+年度为准，如 某某单位工会 2019.xls，如为联合工会

的，文件名以联合工会名称+（单位名称）+年度.xls。

4）身份证为文本类型，不要出现其他类型或全角字符。

5) 申请参加本项活动的单位同时取得衢州市职工互助保障会会员资格。

—6—

附件 2：

衢州市职工医疗互助保障参保职工名册
填表日期：

序号 姓名 性别 身份证号码 手机号码 备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

附件 3：

—7—

江山市 2020 年度续保优惠单位名单

序 号 单 位 名 称

1 江山温氏畜牧有限公司工会

2 江山市国土资源局工会委员会

3 江山实验小学工会

4 江山市人民法院工会

5 江山市第五中学工会

6 浙江为康制药有限公司工会

7 江山市人民医院

8 江山市城南中学教育工会

9 江山贝林医院

10 宁波中鑫毛纺集团江山有限公司

11 江山市中医院工会

12 申达电气集团浙江换热器有限公司

13 申达电气集团有限公司

14 农行江山市支行工会

15 浙江江山三友电子有限公司工会委员会

16 江山市财政地税局工会委员会

17 浙江百家万安门业有限公司工会

18 浙江天际互感器有限公司工会委员会

—8—

19 江山市公安局工会

20 江山市电力发展有限责任公司

21 浙江大唐国际江山新城热电有限责任公司工会

22 江山易登针织有限公司工会委员会

23 江山易登针织有限公司工会委员会

24 江山易登针织有限公司工会委员会

25 江山市大溪滩小学工会

26 江山市公安局交通警察大队工会委员会

27 江山市峡口小学工会

28 贺村镇机关工会

29 江山市泰格化工有限公司

30 科润电力科技股份有限公司工会

31 浙江超亿消防装备有限公司工会

32 中国教育工会江山市石门小学委员会

33 江山中等专业学校

34 江山市旅游发展有限公司工会

35 中国教育工会江山市贺村初级中学委员会

36 浙江开洋门业有限公司工会

37 江山金陵大酒店有限公司